unum corium et in sexto sabbato habent duo coria et
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duas partes de sepo et sextam pellem arietum et agnorum.
Et concede eidem ecclesiae dimidiam partem decimi mei

de Ergaithel et de Kentir, eo scilicet anno quum ego ipse

unde recepero can. Supra taxatam autem ecclesiam cum

omnibus quae Dei dante dementia in praesenti sicut praesens

testatur privilegium et obtinet et in future eadem adquirere

dementia valebit, in summae pacis tranquilitate et ab omni

liberrima tarn secularis quam ecclesiasticae potestatis sub-

jectione et exactionis inquietudine permanere decernimus

excepta sola et canonica obedentia quae debet unaquaque
matris suae per orbem ecclesia. Concedo et praenominatae
ecclesiae quandam piscaturam apud Pert ita libere et

quiete sicut meas ibi habeo. Cujus et jura in hoc

privilegio praenotata et dignitatis privilegia inmutilata

servare et stabilitate perpetua firmare, nos vero praesentes

sumus successoribus nostris sub hac conditione confir-

mando mandamus et mandando confirmamus ut siquis ea

perturbare voluerit et nostrae defensionis statuta divellere

imminuere ac violare contenderit, non ignoret se contra

ipsum mundi Salvatorem niti et ideo nisi resipuerit

aeternae dampnationis sententiam incurrere eumque
Dominus de libro vitae deleat qui ecclesiae praefatae de

concessae potestatis jure aliquod abstulerit.

Amen. Fiat, Fiat.

X Ego Rodbertus Sancti Andreae episcopus confirmo.

X Ego GG. Dunkeldensis episcopus confirmo.

X Ego Andreas Katinensis episcopus confirmo.

Hujus et privilegii testes et assertores sunt Walterus

cancellarius, Duncanus comes, Hugo de Morevilla, Walterus

de Lyndesei, Robertus Avenel, Walterus Ridel, Herbertus

camerarius, Nicholaus clericus, Alwynus films Arkil, Ewen

marescallus, Gillecolmus Mac Chimpethin, Macbeth Mac

Torfin, Mereuin films Colbain.
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CCX.

Charter by King David declaring the canons of

Stirling to be free of toll and customs,

circa A.D. 1 150.

Chartulary of Cambuskenneth, No. 215.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Justitiis baronibus vice-

comitibus praepositis et omnibus probis hominibus suis

futuris quam praesentibus totius terrae suae salutem.

Praecipio quod canonici de Striueling et eorum dominici

homines sint quieti de tholoneo et de omnibus recti-

tudinibus et consuetudinibus ubicunque venerint in tota

terra mea.

Volo etiam et firmiter praecipio quatenus juste habeant

meam firmam pacem ubicunque inter vos fuerint vel

venerint.

Testibus Herberto camerario et Randulfo de Sulis.

Apud Chinross.

CCXI.

Confirmation by Robert, Bishop of St. Andrews,
of the grants by Hugo de Moreville and Beatrix

de Bello Campo to the Abbey of Dryburgh,
circa A.D. 1 1 50.

Registr. de Dryburgh, No. 14.

ROBERTUS Dei gratia Sancti Andreae episcopus, Omnibus
Dei fidelibus salutem.

Sciatis me canonice religionis intuitu ecclesiam Sanctae

Mariae de Dryburgh quam Hugo de Moravilla fundavit

et canonicos ibidem Deo servientes in plena et Sancti

Andreae et mea benedictione recepisse et quantum ad
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episcopum pertinet concessisse et per hanc meam cartam

ad ejusdem Hugonis petitionem confirmasse omnes ele-

mosinas et donationes quas ipse et Beatrix de Bello

Campo sponsa ejus ad eorum sustentationem assignaverunt
et dederunt in liberam et perpetuam elemosinam pro
salute animarum suarum scilicet ipsum locum et terram

et aquas et piscationes adjacentes et ecclesias terrarum

suarum in episcopatu meo quando personae decesserint qui
modo eos tenent et omnia alia beneficia quae eisdem

fratribus contulerunt sicut in eorum cartis continetur.

Quare vobis et eisdem concede et confirmo ut has

elemosinas perpetuo libere et quiete et plenarie teneant

et possideant sicut aliqua domus religionis aliquam elemo-

sinam liberius et quietius in episcopatu Sancti Andreae
tenet et possidet salvo jure episcopali.

Testibus, etc.

CCXII.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews, re-

garding the chapel of Newton, circa A.D. 1150.

The original is in the Treasury at Durham.

ROBERTUS Dei gratia Sancti Andreae episcopus, Universis

sanctae matris ecclesiae filiis qui in diocesi sua sunt

salutem et episcopalem benedictionem.

Sciatis quia haec conventio facta est inter matrem
ecclesiam de Hedenham et capellam de Neuetun coram

me et Hugone constabulario scilicet quod ipsa mater

ecclesia debet habere omnes decimas suas et universas

rectitudines de Neutun et quod monachi de Coldigham
quorum est ipsa mater ecclesia, faciant cantari missam

apud capellam tribus diebus septimanae et in Natali Domini
et Purificatione in diebus Tenebrarum et in Pasca in

Rogationibus et in die Sancti Cuthberti veniant ad matrem
ecclesiam suam. Quod si homines de Neutun quicquam
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forisfecerint de decimis sive de aliis rectitudinibus contra

matrem ecclesiam suam causa hujus capellae cesset

divinum officium ab ipsa capella donee matris ecclesiae

suae fuerit reconciliata.

Testibus Turoldo archid., Aulfo capellano et Radulfo

capellano et Suano et Goscelino presbiteris et Roberto

clerico.

CCXIII.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews, regard-

ing Ederham and Nesbit, A.D. 1150.

The original is in the Treasury at Durham.

OMNIBUS sanctae matris ecclesiae fidelibus clericis et laicis

tarn praesentibus quarn futuris, Rodbertus Dei gratia Sancti

Andreae episcopus salutem.

Notum sit omnibus quod nos concessimus et quantum
ad episcopalem auctoritatem pertinet praesentis cartae

attestatione et munimine confirmavimus donationem illam

quam Gospatricus frater Dolfini concessit et dedit in

perpetuam elemosinam Deo et Sancto Cuthberto et

monachis ipsius, scilicet Hederham cum ecclesia et villa

quae dicitur Nesbit cum aquis pratis pascuis et molendinis

et omnibus aliis rebus quae ad easdem villas pertinent

sicut carta Regis et carta Gospatrici testantur. Notum

quoque sit vobis omnibus quod nos episcopali auctoritate

et praesentis cartae munimine concessimus et confirma-

vimus Deo et Sancto Cuthberto et monachis ipsius,

ecclesiam de Swintun et ecclesiam de Fiswic in per-

petuam elemosinam et hoc fecimus prece et consilio

venerabilium fratrum nostrorum Rodberti prioris Sancti

Andreae, Thomae prioris de Scona, Osberti prioris de

Gedewrtha, Osberti prioris de Sancta Cruce, Adae capellani

regis de Rochesburh & multorum aliorum nobiscum resi-

dentium in synodo quae sedit apud Berwic VIIJ kal.

Novembris anno ab incarnatione Domini M.C.L.
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CCXIV.

Grant by Thor to the Abbey of Holyrood of the

church of Tranent, circa A.D. 1150.

Charters of Holyrood, No. II.

THORUS filius Swani, Omnibus amicis suis et dominis

salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me consilio et con-

cessu heredum meorum dedisse et concessisse pro salute

animae meae et antecessorum meorum in perpetuam elemo-

sinam Deo et ecclesiae S. Crucis de Edenesburc et fratribus

ibidem Deo servientibus totum illud donationis quod vide-

bar habere in ecclesia de Treuernent in terris et pascuis
et decimis, libere et quiete ab omni seculari dominatione

et exactione et praeter ilia quae antecessores mei praedictae
ecclesiae de Treuernent contulerunt do et concede et per

praesentem cartam confirmo praedictae ecclesiae duas

domes cum duabus toftis praedictis canonicis cum praefata
ecclesia in perpetuam elemosinam confirmatas, filiis meis

mecum praedicta omnia concedentibus et confirmantibus.

His testibus Willelmo Morauensi episcopo, Osberno

abbate de Jaddeuurd, Thor. arch., Aiolf. decano, Nicholao

clerico regis, Neis filio Chiluni,^Edmundo filio Forn, Bernardo

filio Tocce, Gilandrea ejus dapifero, yEdmundo de Fazeside,

Alden.

CCXV.

Charter by Hugo de Moreville granting the church

of Worgis to the church of St. Mary at

Dryburgh, circa A.D. 1150.

Registr. de Dryburgh, No. 68.

HUGO de Morevilla, Omnibus amicis suis et hominibus

probis suis tam futuris quam praesentibus salutem.
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Sciatis me dedisse et hac mea carta confirmasse Deo
et ecclesiae Sanctae Mariae de Driburgh et fratribus

ibidem Deo servientibus pro anima patris mei et pro
salute animae meae, ecclesiam de Worgis cum omnibus

pertinentiis suis in perpetuam elemosinam ita libere et

quiete sicut aliqua elemosina potest liberius et quietius

concedi et teneri.

Testibus, etc.

CCXVI.

Charter by Hugo de Moreville granting half a

ploughgate of land in Newtoun to the church

of St. Mary at Dryburgh, circa A.D. 1150.

Registr. de Dryburgh, No. 201.

OMNIBUS Christi, etc., Hugo de Morevill salutem.

Noverit universitas vestra me dedisse et concessisse et

praesenti carta mea confirmasse Deo et Sanctae Mariae

de Driburgh et canonicis ibidem Deo servientibus pro
salute animae meae et praedecessorum meorum dimidiam

carrucatam terrae in territorio de Newtoun scilicet quam
Willelmus senescallus meus tenuit ab occidentali parte
de Derestrete in longum et latum juxta metas et divisas

de Thirlestan quae coram abbate de Driburgh et me et

probis hominibus factae sunt, in puram et perpetuam
elemosinam, tenendam liberam et quietam a multura et

ab omni consuetudine firma et servitio seculari cum com-

muni pastura quatuor bobus et uno caballo cum hominibus

de Newtoun. Ego autem et heredes mei warantizabimus

praedictis canonicis praedictam terram contra omnes
homines et ad hanc cartam perpetuis temporibus robor-

andam episcopi de Sancto Andrea et de Glasgu rogatu
meo et voluntate sigilla sua cum meo apposuerunt.

Testibus, etc.
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CCXVII.

Confirmation by Earl Henry of the grants by Hugo
de Moreville and Beatrix de Bello Campo to the

Abbey of Dryburgh, circa A.D. 1150.

Registr. de Dryburgh, No. 15.

HENRICUS Comes Northumbriae, Episcopis abbatibus

baronibus vicecomitibus ministris et omnibus probis suis

hominibus Franciae et Angliae tarn futuris quam prae-

sentibus salutem.

Sciatis me concessisse et per hanc cartam meam con-